沙城管局发〔2025〕101号

重庆市沙坪坝区城市管理局
关于2025年沙坪坝区农村环境卫生
整治项目资金分配使用方案的通知

各涉农镇街：
为进一步加强农村生活垃圾综合治理，切实改善农村生活垃圾收运设施管护效果和乡村环境卫生风貌，推进美丽乡村和生态文明建设，根据市级财政下达资金情况，结合我区各涉农镇街前期申报项目资金使用情况等，现将沙坪坝区2025年市级财政衔接推进乡村振兴补助资金拨付你们（详见附件1），并将资金使用要求明确如下，请你单位妥善安排。
一、资金拨付方式
按照重庆市财政局等6部门《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意见》（渝财农〔2022〕73号）和重庆市城市管理局《关于印发重庆市农村环境卫生治理任务补助资金管理实施办法（修订）的通知》（渝城管局〔2023〕127号）等文件有关要求，市和区县本级安排的衔接资金均严格落实直达资金管理要求，将由区财政局通过直达资金监控系统直接拨付到项目具体实施企业，项目合同款项大于补助资金的部分由相关镇街自行支付。
二、资金专款专用
专项资金专款专用、单独建账核算，在规定时间内完成结算，严格使用范围，规范账务处理，且各涉农镇街不得在相应项目合同款中重复支付已补助金额。
3、 资金申请资料
在项目完工后，申请补助资金需向我局环卫科提供委托支付申请书、合同、发票、验收报告等相关资料。
四、资金使用范围
结合重庆市城市管理局《关于印发重庆市农村环境卫生治理任务补助资金管理实施办法（修订）的通知》（渝城管局〔2023〕127号）、沙坪坝区2025年巩固脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库中《2025年沙坪坝区农村环境卫生整治》项目，该资金可用于垃圾箱（桶）配备、更换等项目，各涉农镇街可实施项目详见附件1。

附件：2025年沙坪坝区农村环境卫生整治项目资金分配使用方案

重庆市沙坪坝区城市管理局
                    2025年4月25日
（此件公开发布）
附件

2025年沙坪坝区农村环境卫生
整治项目资金分配使用方案

单位：沙坪坝区城市管理局
	序号
	责任单位
	经费安排（万元）
	实施项目

	1
	覃家岗街道
	0（明确表示不需要补助）

	2
	井口街道
	8
	购买、更换垃圾桶和垃圾箱

	3
	歌乐山街道
	16
	购买、更换垃圾桶和垃圾箱

	4
	丰文街道
	0（明确表示不需要补助）

	5
	青木关镇
	15
	购买、更换垃圾桶和垃圾箱

	6
	凤凰镇
	18
	购买、更换垃圾桶和垃圾箱

	7
	回龙坝镇
	15
	购买、更换垃圾桶和垃圾箱

	8
	土主街道
	9
	购买、更换垃圾桶和垃圾箱

	9
	中梁镇
	19
	购买、更换垃圾桶和垃圾箱

	合计

	100

[bookmark: _GoBack]
― 4 ―
― 3 ―